ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

INDICAÇÃO Nº_____2023
AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PP)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 69 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa ao Governo do Estado, solicito Audiência Pública para que a Equipe
da Unidade Gestora de Projetos Especiais - UGPE do Estado do Amazonas,
venha a Câmara Municipal de Parintins para fornecer maiores esclarecimentos de
como será a implantação Prosai no município de Parintins.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

Na última sexta feira, dia 17 de março, o Governador Wilson Lima,
anunciou em nosso município a implantação do Programa Social e Ambiental do
Interior (Prosai). E mediante a isto, solicito mais esclarecimento de como vai
ocorrer a implantação do Prosai no Município de Parintins.

O Prosai Parintins vai trazer soluções ambientais de saneamento básico,
infraestrutura e moradia para as pessoas que moram em áreas alagadiças da
cidade.

É fundamental, que a equipe da Unidade Gestora de Projetos Especiais -
UGPE do Estado do Amazonas, venha à Câmara para esclarecer a toda
população de como vai acontecer a implantação do projeto Prosai em nosso
Município.

Diante desse exposto, espero contar com a aprovação dos nobres
parlamentares para a propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 19 de março de 2023.

-
- Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 533-1711/1852